
                                                     
  Uchwała Nr IX/…/24                                    

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2024 r, poz. 609), art. 216, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

W budżecie Gminy Rakszawa na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody bieżące  budżetu o kwotę 1.556.209,04zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz 

według źródeł zawiera Tabela Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1.556.209,04zł. 

4. Plan wydatków budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz 

według źródeł zawiera Tabela Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zmiany planów dochodów i wydatków dla środków gromadzonych na 

wydzielonych rachunkach bankowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 

określoną w ustawie o systemie oświaty zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 

do Uchwały  Nr IX/…./24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia ….. grudnia 2024 roku 

Dochody według  źródeł  i  działów klasyfikacji budżetowej 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota w zł  

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

549.472,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

549.472,00 

 a)dochody bieżące 549.472,00 

 - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 549.472,00 

758 Różne rozliczenia 993.521,00 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

42.993,00 

 a)dochody bieżące 42.993,00 

 - środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej   42.993,00 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

950.528,00 

 a)dochody bieżące 950.528,00 

 - środki na uzupełnienie dochodów gmin 950.528,00 

855 Rodzina 4.026,71 

85504 Wspieranie rodziny 4.026,71 

 a) dochody bieżące 4.026,71 

 z tego;  

 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw w ramach programu asystent 

rodziny w roku 2024 

4.026,71 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.189,33 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9.189,33 

 a) dochody bieżące 9.189,33 

 z tego;  

 -wpływy z tytułu odszkodowań wynikających z umów 9.189,33 

Razem 1.556.209,04 

 



Tabela Nr 2 

do Uchwały  Nr IX/…../24 

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia …… grudnia 2024 roku 

 

Wydatki według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

600 Transport i łączność 130.000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 130.000,00 

 I. wydatki bieżące 130.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 130.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130.000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 60.000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60.000,00 

 I. wydatki bieżące 60.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 60.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60.000,00 

750 Administracja publiczna 280.000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 230.000,00 

 I. wydatki bieżące 230.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 230.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130.000,00 

 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000,00 

75095 Pozostała działalność 50.000,00 

 I. wydatki bieżące 50.000,00 

 w tym:  



 1)wydatki jednostek budżetowych 50.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70.000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 70.000,00 

 I. wydatki bieżące 70.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 70.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70.000,00 

801 Oświata i wychowanie 594.993,00 

80101 Szkoły podstawowe 342.993,00 

 I. wydatki bieżące 342.993,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 342.993,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130.000,00 

 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 212.993,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30.000,00 

 I. wydatki bieżące 30.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 30.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 

 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.000,00 

80104 Przedszkola 130.000,00 

 I. wydatki bieżące 130.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 130.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80.000,00 



 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 12.000,00 

 I. wydatki bieżące 12.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 12.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 

 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.000,00 

80195 Pozostała działalność 80.000,00 

 I. wydatki bieżące 80.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 80.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80.000,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 123.000,00 

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 123.000,00 

 I. wydatki bieżące 123.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 123.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 88.000,00 

 b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35.000,00 

855 Rodzina 69.026,71 

85504 Wspieranie rodziny 4.026,71 

 I. wydatki bieżące 4.026,71 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 4.026,71 

 z tego:  

 a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4.026,71 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 65.000,00 

 I. wydatki bieżące 65.000,00 



 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 65.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 129.189,33 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 100.000,00 

 I. wydatki bieżące 100.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9.189,33 

 I. wydatki bieżące 9.189,33 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 9.189,33 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9.189,33 

90095 Pozostała działalność 20.000,00 

 I. wydatki bieżące 20.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 20.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 

926 Kultura fizyczna 100.000,00 

92601 Obiekty sportowe 100.000,00 

 I. wydatki bieżące 100.000,00 

 w tym:  

 1)wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 

 z tego:  

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,00 

Razem 1.556.209,04 



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr IX/…./24 

 Rady Gminy Rakszawa 

z dnia ….. grudnia 2024 roku 

Plan dochodów i wydatków jednostek budżetowych- wydzielone rachunki bankowe 

placówek oświatowych na rok 2024 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa 

jednostki  

budżetowej 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Dochody  

 
Schronisko 

Młodzieżowe 

Rakowisko 

 
801 Oświata i 

wychowanie 

 

 
80148 Stołówki 

szkolne i 

przedszkolne 

Plan Zwiększenia Plan po 

zmianach 

550 000,00 2 000,00 552 000,00 

Wydatki 

Plan Zwiększenia Plan po 

zmianach 

550 000,00 2 000,00 552 000,00 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Gminy Rakszawa w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie na rok 2024  

Projekt uchwały obejmuje następujące zmiany: 

1.Zwiększa się dochody bieżące budżetu  o kwotę 1.556.209,04zł, w tym: 

* z dodatkowych środków z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2024 nr ST3.4753.16.2024 w kwocie 

549.472,00zł (rozdział 75621);  

* środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  na podstawie pisma Ministra Finansów z 

dnia 12 grudnia 2024 nr ST3.4751.12.2024.10g w kwocie 42.993,00zł  (rozdział 75801); 

* środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej  na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 3 

grudnia 2024 nr ST3.4751.3.2024 w kwocie 950.528,00zł  (rozdział 75802); 

* środki z Funduszu Pracy na podstawie umowy Nr S-III.206/A/2024 na realizację zadań wynikających 

z odrębnych ustaw w ramach programu asystent rodziny w roku 2024 w kwocie 4.026,71zł (rozdział 

85504); 

* środki otrzymane z PZU za zgłoszoną szkodę w ramach projektu „Odnawialne źródła energii w 

gminach partnerskich”  kwota 9.189,33zł (rozdział 90005); 

Zwiększa się wydatki  budżetu o kwotę 1.556.209,04zł, w tym na: 

* na utrzymanie dróg wewnętrznych kwota 130.000,00zł (rozdział 60017); 

* na gospodarkę mieszkaniową kwota 60.000,00zł (rozdział 70005); 

* na bieżące wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu kwota 280.000,00zł(rozdział 

75023,75095); 

* wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy  

kwota 70.000,00zł (rozdział 75412); 

* wydatki związane z utrzymaniem szkół podstawowych kwota 342.993,00zł (rozdziały 80101); 

* wydatki związane z utrzymaniem oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych kwota 

30.000,00zł (rozdziały 80103); 

* wydatki związane z utrzymaniem przedszkola publicznego kwota 50.000,00zł, uzupełnienie 

środków na opłacenie not z innych gmin na dzieci uczęszczające do przedszkoli w innych gminach  

80.000,00zł (rozdział 80104); 

* wydatki związane z utrzymaniem stołówek szkolnych kwota 12.000,00zł (rozdział 80148); 

* pozostałe wydatków związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych kwota 80.000,00zł 

(rozdział 80195); 



* wydatki związane z utrzymaniem  szkolnego schroniska młodzieżowego 123.000,00zł(rozdział 

85417); 

* wydatki w ramach programu asystent rodziny  w kwocie 4.026,71zł(rozdział 85504);  

* wydatki związane z utrzymaniem  publicznego żłobka w Rakszawie kwota 65.000,00zł(rozdział 

85516); 

* wydatki związane z utrzymaniem zimowych dróg kwota 100.000,00zł(rozdział 90003); 

* wydatki związane z usługa serwisową  projektu  „Odnawialne źródła energii w gminach 

partnerskich” w ramach otrzymanego odszkodowania z PZU kwota 9.189,33zł(rozdział 90005); 

* wydatki związane z całodobową opieką weterynaryjną  kwota 20.000,00zł(rozdział 90095); 

* bieżące utrzymanie stadionu sportowego kwota 100.000,00zł (rozdział 92601); 

Szczegółowe zestawienie dochodów i wydatków według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

oraz zadań inwestycyjnych  zawierają Tabele Nr 1, Nr 2 do  projektu uchwały.  

W załączniku przedstawiono zmianę w planie dochodów i wydatków dla środków gromadzonych na 

wydzielonych rachunkach bankowych dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego ”Rakowisko” o kwotę 

2.000,00zł. 

 

 

 


